Проект

СОВЕТ  ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«__» _______2025 г.                                                                                                                      № ____

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Зеленодольском

муниципальном районе, утвержденное

решением Совета Зеленодольского

муниципального района  от  14 ноября

2013 года № 324 (с изменениями,

внесенными решениями Совета

Зеленодольского муниципального района

от 29 октября 2018 года № 329, от

29 октября 2019 года № 433, от 24 марта

2021 года № 51, от 30 марта 2023 года

№ 256)

Заслушав и обсудив информацию руководителя  муниципального учреждения

«Финансово-бюджетная  палата Зеленодольского муниципального района»

Дёгтевой О.П. о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Зеленодольском муниципальном районе, утвержденное решением Совета

Зеленодольского муниципального района   от 14 ноября  2013 года  № 324  (с

изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального

района  от 29 октября 2018 года № 329, от 29 октября 2019года № 433, от 24 марта

2021 года № 51, от 30 марта 2023 года № 256)  в связи с внесением изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации,  Совет Зеленодольского

муниципального района решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Зеленодольском

муниципальном районе, утвержденное решением Совета Зеленодольского

муниципального района  от 14 ноября 2013 года № 324  (с изменениями,

внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района  от 29

октября 2018 года № 329, от 29 октября 2019года № 433, от 24 марта 2021 года

№ 51, от 30 марта 2023 года № 256), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 статьи 29:

а) в абзаце первом слова «в соответствии с утвердившим программу

муниципальным правовым актом Исполкомом района» заменить словами «в

Документ создан в электронной форме. № 274 от 20.02.2025. Исполнитель: Ламбина Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.02.2025 14:20

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=5792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=7422

соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными

Исполкомом района»;

б) в абзаце втором слова  «в сроки, установленные» заменить словами «в

порядке и сроки, которые установлены»;

в)  в абзаце третьем слова «трёх месяцев со дня вступления его в силу» заменить

словами «1 апреля текущего финансового года»;

1.2. в пункте 2 статьи 30:

дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»;

   абзацы пятый - восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым.

    2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального

опубликования.

            3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зеленодольского

муниципального района                М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 274 от 20.02.2025. Исполнитель: Ламбина Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.02.2025 14:20

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=103285
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=7423
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=5792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=5792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=3573
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=3575
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/